
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. Ia /2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. T, inciso 1, e 
art. 10 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, 

RESOLVE 

Nomear Maria Fernanda Dangelo Valentim Abreu, candidata habilitada 
em 22  lugar no concurso público, objeto do Edital Convocatório n. 51/2004, publicado 
no DOU de 31/8/2004, e Edital de Homologação n. 4/2005, publicado no DOU de 
31/1/2005, para o cargo de Professora Assistente MSB 1 M DE, código de vaga n. 
312540, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, 
com lotação no Departamento de Audiovisuais e Publicidade, em vaga decorrente 
da aposentadoria de Pedro Jorge Pinto de Castro, ocorrida em 8/9/1997. 

Brasília, 0 de A- (29V 	de 2005. 

/já 
Lauro Morhy 

Reitor 


	Page 1

